Syeikh Ṭanṭāwī mengatakan, ”*kebanyakan kaum rasionalis dan figur- figur penting ilmuwan mengingkari kenyataan itu*”. Untuk itulah ia mengungkapkan antusias yang mendalam terhadap fenomena alam.¹⁶ Ṭanṭāwī Jauharī meninggal pada tahun 1358 H/ 1940 M di Kairo.

2. Perjalanan Studi Mufassir

Ṭanṭāwī Jauharī menempuh pendidikan melalui asuhan ayah dan pamannya Syeikh Muhammad Syalabi, beliau juga

¹⁵Gamal al-Banna, *Evolusi Tafsir*, h. 176

¹⁶Sayid Muhammad Ali al- Iyazi, *Al- Mufasssirun Hayatuhum wa Manhajuhum*, (Taheran, Muassasah al- Thiba' ah wa an- Nasyr Wizarat al- Tsaqafah al- Irsyad al- Islamy, 1212 H), h.